حَلَافَةً؟ مَعْبُودَلَةً؟

فَهَمْلَةٌ؟

لَلَّامَلَةً؟ مَعْبُودَلَةً حَلَافَةً حَرَبَتْ
 اَسْلَمَتْ اَسْلَمَتْ حَلَافَةً. مَلَلَتْ مَعْبُودَلَةً تَقْلِيلَ

etiam modestia læditur manus aspectu, imo honesto osculo. Idem dici nequit de nudati brachii apparitione. Porro veterum Romanorum vestes manicis carebant : unde Virgilius (*Aeneid.* l. ix, v. 613, 614) exprobrat Phrygibus quasi effeminatis, quod manicis uterentur :

*Et tunicas manicas, et habent redimicula mitrae.
O vere Phrygiae, neque enim Phryges.*

Et Quintilianus monet oratorem (*Inst.* l. xi) ne gestus brachiorum superiorem corporis partem nimis discooperiat.

Non omittet eruditus lector animadvertere relatione usuum bujus temporis antiqui confirmari authenticitatem Epistole sancti Clementis.

¹⁰ *Frater sanctus*, id est *Christianus*. Tempore sancti Clementis, plurimi adhuc loci Christianis carebant. Ibi tamen saxe reperiebant catechumeni aut etiam gentiles in Christianos propensissimi. Hos credere a sancto pontifice socios esse vocatos, quia concordibus animis in gratiam hujus novæ societatis conspirabant. Iste magnum honorem reputabant suscipere Christianos, præsentim vero Christi ministros, mox futuri ipsi Christi discipuli et saepius nobilior martirum ipsius seges. ¹¹ *Il Cor. vi, 3.* ¹² *Il Cor. v, 11.*

D Si contingat nos incidere in locum ubi, absque uilo viro, solæ reperiuntur mulieres et virgines fideles

CAPUT IV.

quæ instant ut ibidem pernoctemus,
in unum locum eas congregamus;
his deinde ad dextrum latus colloca-
tis, inquirimus de singularum agendi
ratione, ab ipsis discere cupientes
quæ ipse sole manifestare queunt.
Quo peracto, omnes simul accedunt;
sciscitamur ab eis utrum pacifice
vivant et monita eis damus quæ cas-
titatem ac Dei timorem redolent".

B Deinde legimus ipsis Scripturam
quam breviter ac verecunde com-
mentamur, servantes exterius gra-
vitatem quæ mentis circumspectio-
nem pingit. Hæc omnia agimus ut
ille ædificantur ac roborentur. Mu-
lieres etiam quæ sociæ sunt alloqui-
mur, prout fert ipsarum status ⁴⁴.
Si tunc die recessente nocteque vi-
cina, alio divertere nequeamus ad
pernoctandum, eligimus inter omnes
C hujus loci mulieres, æstate gravio-
rem ac modestiorem, ut assignet
nobis locum aliquem segregatum
quo non appropiet ulla mulier aut
virgo. Huic mulieri æstate maturæ in-
cumbit cura afferendi nobis et lumen
et quid nobis necessarium est. Liben-
ter hujusmodi officia adimpleat, cha-
ritatis viscera gestans in fratres qui
ibidem hospitatur. Hæc autem præ
aliis senescens mulier eligitur quæ
D diu probata est assiduitate medita-

Diu probata est assiduitate medita-

⁴⁴ In his quæ ad mysteria et sacramenta spectabant, nihil expresse ab oratore quolibet revelabatur, præsumque nihil a quovis auctore claris verbis scribatur; sensum vero intentum penetrabant initiati quibus datum erat nosse veritates absconditas. Cæteris autem, licet catechumenis, in parabolis serius evolvendis omnia dicebantur. Num quis mirari deberet si diebus istis fervoris ac persecutionis animæ devotæ cum gaudio exceperisset reconciliationis ministros, istique, modestiæ causa, in unum ejusdem loci latus mulieres se reviriscent, dum unaquæque, vicissim, internam mentem, in exomologesi, revelasset! Texti superiori satis congruit illa sententia. Conferri possunt quæ hic a sancto Clemente dicuntur cum verbis sancti Basili in *Regulis brevioribus*, præsentim 108 et 110, et nota erit prudentia primis sæculis adhibita in mulierum confessione, quæ sepe fiebat coram testibus salem satis distantibus. Solum discrimen inter verba utriusque sancti in eo est, quod prudenter tacuerit sanctus Clemens nomine confessionis quam sæculo iv sanctus Basilius exprimere potuit. Genitifli fideles ante sacerdotem confitebantur. Hinc prodiit ab infidelibus ad quos imperfecta peneraverat hujus ritus notitia, turpis adoracionis accusatio erga confessarium: ut videre est apud Minutium Felicem, cap. 9. Usus sedilis confessionalis, qualis hodie adhibetur, serius introductus est.

Quemadmodum socios ad catechumenorum aliorumque virorum Christianis addictorum ordinem rotari posse judicavimus, sic mulieres socias eidem ordini ascribere nihil vetat.

لأنها وحلقة خدمة هي الآن داخلنا هي
الآن أفضلنا. في فترة حالي. في محمد
أفضلنا. في أحمد فترة مع محمد
أفضلنا. في أحمد في جدا بعد المقابلة الآن

• a loose

*& tionum, hincque perspecta si filios
educavit, si hospitio recepit, si san-
ctorum pedes lavit* ». Quando vero
*tempus quietis advenit, dominum illa
in pace repetit* »:

CAPUT V.

Si autem incidamus in locum ubi sola, absque ullo viro, reperiatur mulier fidelis, ibi nequaquam statim, neque oramus, neque Scripturas legimus; quinimo quasi a facie colubri et a laqueo peccati fugimus. Nec propterea mulierem fidelem contemnimus, absit a nobis talis cogitatio de quibuscumque sororibus nostris in Christo. Nolumus vero, quando mulier sola est, ansam praebere suspiciose inquisitionibus verbisve mendacii. Ad sinistrum quippe judicium sponte inclinant et obfirmantur hominum mentes. Caverre ergo debemus ne præbeamus ipsis male de nobis loquendi occasionem, et ne cuiquam simus offendiculo. Hinc sedulo vitamus quidquid incusari potest ab his qui curiose vias nostras speculantur, ut nos quasi reos deprehendant, curamusque ut sine offensione simus. Judæis et gentibus et Ecclesiæ Dei: nec quærimus quod nobis utile est, sed quod multis, ut salvi fiant". Nobis autem bonum non est ut quisquam propter nos scandalizetur.